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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 1590 

Ref. Jesva/Jubch 

Dato: 3. juni 2026 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Holbæk Havbundssedimentdepot 

Virksomhedens adresse  Parallelvej 33, 4300 Holbæk  

CVR nummer 29189447 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet d. 27-02-2026 

Baggrunden for tilsynet Basis-og kampagne tilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet Ja 

Deltagere fra virksomheden Josefine Kaae Thomsen, Holbæk kommune. 

Øvrige deltagere Søren Jessen Niras, rådgiver for kommunen. 

Tilsynet udført af  Jens-Erik Sværke og Julie Birk Christiansen 

Tilsynet omfattede 

Havbundsedimentdepotet beliggende på Parallelvej 33  

1. Fysisk rundering og tilsyn af 

Havbundssedimentdepotet med fokus på slutafdækning 

og sætninger. 

2. Sikring af havbundssedimentdepotet. 

Materiale udleveret  Intet materiale udleveret på tilsynet. 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

27-06-2023 Indskærpelse Årsrapport 2020 ikke indsendt rettidigt 

27-06-2023 Indskærpelse Årsrapport 2021 ikke indsendt rettidigt 

27-06-2023 Indskærpelse Årsrapport 2022 ikke indsendt rettidigt 

30-06-2023 Indskærpelse Vilkår B4 - manglende Hegn 

10-09-2025 Indskærpelse 
Indskærpelse om manglende årsrapporter 2023 

og 2024  

13-04-2026 Indskærpelse 

Manglende overholdelse af vilkår G2 i 

revurdering af 9. december 2009 omkring 

prøveudtagning.  

 

Virksomheden har indsendt årsrapporter, årsrapporter for årene 2023 og 2024 er indsendt i 

sammenhæng med ansøgning om nedlukning. Det eneste udestående ift. manglende 

efterlevelse indskærpelsen meddelt på baggrund af dette tilsyn d. 13. april 2026. Se separat 

brev herom.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

 

Slutafdækning 

Slutafdækningen på depotet virkede fin dækkende, der var dog i 

området hvor der har været sætninger en stor sø overfladevand. 

Overfladevandet gjordet det ikke muligt at tilse sætning i sedimentet, 
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sætningen af sediment var dokumenteret ved tidligere indsendelser 

fra deponiet i 2025. 

Årsrapporter 
Årsrapport for 2023-2024 er modtaget 31-10-2025. Miljøstyrelsen 

har endnu ikke gennemgået dem, dette gøres i separat sag.  

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der runderet på anlægget ovenpå. Der var ikke opbevaring eller aktiviteter 

der kunne indikere jordforurening, der blev ikke foretaget analyser eller yderligere vurdering 

heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Revurdering af miljøgodkendelse for Holbæk Havbundssedimentdepot af den 9. 

december 2009, Vestsjællands Amt  

• Påbud om fastsættelse af sikkerhedsstillelse for Holbæk Havbundssedimentdepot af den 

11. april 2012, Miljøstyrelsen  

• Påbud om ændring af vilkår om slutafdækning på Holbæk Havbundssedimentdepot af 

den 22. april 2021, Miljøstyrelsen  

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

Deponiet er slutafdækket og ligger plant med bevoksning, der er ingen indhegning, da 

deponiet ikke drives længere. På deponiet lå et mindre oplag af sten til vedligeholdelse af 

stier, Miljøstyrelsen anslår at oplaget ikke overstiger behovet for vedligeholdelse. Der er 

langs deponiets nordvestlige side en boring, boringen har været brugt til udtagelse af 

prøver. 

 

Miljøstyrelsen spurgte ind til driftspersonerne, de ville gerne vide hvem der stod for 

vedligeholdelsen af anlægget. Det blev aftalt kommunen vender tilbage herom, Det bliv 

ligeledes aftalt at Miljøstyrelsen ville udrede hvorvidt personalet skulle have A-bevis eller 

lignende uddannelse, da der ikke længere driftes på anlægget. 

 

 
Billede 1: Boringen på depotet, låget var ikke aflåst og der lå affald intet DGU-nummer fremgik. 
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Indretning og drift 

Dæmningerne på deponiet blev inspiceret, de var i god stand og uden tydelige skader/slid. 

Der var på dæmningen vækst af alger eller lav, der var intet tydeligt affald opskyllet langs 

dæmningen. Ud fra dæmningen stak nogle rør, det ene hvid værende et potentielt dræn i den 

sydvestlige side af deponiet. I den sydøstlige side af deponiets dæmning stak et andet rør ud, 

fra dette rør var der trukket strøm. Røret i den sydøstlige del af dæmningen var i udkanten af 

depotet, det blev på tilsynet umiddelbart vurderet at røret kommer fra nabo matrikel syd for 

depotet. Miljøstyrelsen ønsker redegørelse for dræning rør, se under opsummering.  

 
Billede 2: Rør fra dæmningen af depot, tv potentielt dræn fra depotet. Th rør fra matrikel ved siden af 
depot, røret havde en ledning løbende igennem 

 
Billede 3: Billede af dæmningen omkring depotet, dæmningen fremstod i god tilstand.  

 

Luftforurening 

Der blev ikke ved tilsynet konstateret støvproblemer, der er ikke indtruffet klager over 

støvgener.  

 

Lugt 

Der blev ikke ved tilsynet konstateret lugtgener, der er ikke indgået klager over lugtgener.  

 

Spildevand 

Der udledes ikke spildevand fra anlægget, vand udsives gennem deponiets dæmning.  
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Støj 

Der har ikke siden forrige tilsyn været aktiviteter på deponiet, der forekommer altså ikke 

støj.  

 

Affald 

Der var intet synligt affald på anlægget, det deponerede havnesediment var afdækket. 

Dæmningen og afdækningen blev gennemgået, der blev ikke noteret nogle problemer ved 

gennemgangen.  

 

 

Overjordiske olietanke 

Der er ikke olietanke på anlægget 

 

Til- og frakørsel 

 

Der har ikke været aktivitet på anlægget siden nedlukning, kørsel sker kun i sammenhæng 

med vedligeholdelse.  

 

Indberetning/rapportering 

 

Miljøstyrelsen har modtaget årsrapport for 2023 og 2024 

 

Det blev ved tilsynet aftalt at årsrapport for 2025 prioriteres, da rapporten indgår i 

sagsbehandlingen af ansøgning om nedlukning.  

 

Sikkerhedsstillelse 

Der er stilet sikkerhed for det deponerede materiale. Mere herom i opfølgninger på 

årsrapporter og derfor ikke del af denne sag.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været indrapporteret driftsforstyrrelser, brud eller uheld siden seneste tilsyn.  

 

Ophør 

Der fra Holbæks Kommune indsendt ansøgning om nedlukning og overgang til passiv drift 

 

Holbæk Kommune fik d. 28 april 2021 godkendt nedlukningsplanen, Holbæk 

Havbundssedimentdepot gik derefter i gang med nedlukning af deponiet. Der blev ført 

nedlukningstilsyn d. 15. juni 2023, ved tilsynet blev der konstateret bundforskydning. I 

sammenhæng med tilsynet aftales det, at Holbæk Havn observerer og afrapporterer omkring 

bundforskydningen på depotet. 

 

Holbæk Kommune afventer afgørelse om nedlukning 

 

Andet 

Der har tidligere været bemærket mindre sætning af sedimentet, denne sætning var ikke 

tilgængelig for tilsynet, da der var vand på depotet efter nedbør og smeltevejr.  
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Billede 4: Billede af området hvor sætning var registreret ved forrige tilsyn, området umiddelbart 
omkring sætning hegnet af. Det var ikke muligt at se sætning, da der var opstuvet vand på depotet. 

 

Der var mindre oplag af sten, disse bruges i vedligeholdelsen af depotets interne stier. 

Oplaget af sten var uniformt med belægningen på stierne, oplaget blev vurderet at være af 

passende størrelse til vedligeholdelsen. 

 
Billede 5: T.v billede af oplaget af sten på depotet, th billede af sten fra stien på depotet. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Kommunen afklarer funktionen af rørene observeret på depotet, der skal redegøres 

for om der foregår dræning. Miljøstyrelsen ønsker at modtage afklaringen inden d. 

15. juni 2026 

2. Kommunen fremsender informationer omkring hvordan det praktisk foregår og 

hvem der foretager tilsyn og vedligeholdelse af depotet. Miljøstyrelsen ønsker at 

modtage redegørelse inden d. 15. juni 2026 

3. Årsrapport har ikke tidligere været indsendt rettidigt. Der henstilles til at 

årsrapporten prioriteres at indsendes inden fristen d. 1. april hvert år.  

 

På tilsynet aftaltes, at: 

1. Miljøstyrelsen vil afklare tidsplan og status for afgørelse om nedlukning af depotet.  

2. Miljøstyrelsen vil opsummere kravene for nedlukning og overgang til passiv drift 

3. Miljøstyrelsen vil afklare, hvorvidt brønden på depotet skal være aflåst.  

4. Miljøstyrelsen vil afklare hvorvidt personalet skulle have A-bevis eller lignende 

uddannelse, da der ikke længere driftes på anlægget. 
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Miljøstyrelsens svar på de aftalte punkter 

1+2. redegøres og besvares af Miljøstyrelsen hurtigst muligt i separat brev og Holbæk 

kommune vil modtage dette inden 15. juni 2026 

f. Ja brønden skal være aflåst, forholdet omkring brønden omtales i brev med indskærpelse 

af 13. april 2026, se mere deri.  

4. Ja Personale skal have A-bevis eller lignede selvom der ikke længere driftes på anlægget.  

Ved gennemgang af årsrapport 2018 blev der fremsendt oplysninger om at deponiet har en 

driftsleder med A -bevis ved udlicitering af opgaven til ekstern part.  

 

- Holbæk kommune bedes hurtigst muligt og senest d. 15. juni 2026 fremsende 

oplysninger om det fortsat er gældende eller hvem der i så fald besidder 

driftslederbevis.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


